Волгоградская область

Арчединское сельское поселение Фроловского муниципального района
Совет депутатов Арчединского сельского поселения

РЕШЕНИЕ  №  71/221

от «27» октября  2023 года                                                                    п. Образцы

      О внесении изменений в Решение
Совета Депутатов Арчединского
сельского поселения от 01.12.2022г
№56/186 "О бюджете Арчединского
сельского поселения на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025  гг"

               Рассмотрев представленные Администрацией Арчединского сельского поселения
материалы по внесению изменений и дополнений в бюджет поселения на  2023 год и на
плановый период 2024 и 2025гг, Совет Депутатов Арчединского сельского поселения
РЕШИЛ :

1.  Внести в решение Совета Депутатов Арчединского сельского поселения от 01.12.2022г

№56/186 "О бюджете Арчединского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и

2025 гг" (в редакции решения Совета Депутатов Арчединского сельского поселения от 28.02.23г

№59/199; от 12.04.2023г №61/202; от 28.04.23г № 62/206: от 07.06.23г №64/209; от 05.07.23г

№66/211; от 11.08.23г № 68/216); от 26.09.23г. №70/218 следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 1 статьи 1:
-   слова: «общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 15130,2 тыс. рублей,

в том числе безвозмездные поступления в сумме 8278,1 тыс. рублей» заменить словами : «общий

объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 15298,6 тыс. рублей, в том числе

безвозмездные поступления в сумме 8446,5 тыс. рублей»;

слова: «общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 16407,2 тыс.рублей»
заменить словами: «общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 16575,6 тыс.
рублей»;

1.2.  В статье 2 слова: «учесть в бюджете сельского поселения поступления доходов в 2023
году в размере 15130,2 тыс.рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 8278,1
тыс.рублей» заменить словами: «учесть в бюджете сельского поселения поступления доходов в
2023 году в размере 15298,6тыс.рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 8446,5
тыс. рублей»

1.3. В приложении 1 "Поступление доходов в бюджет Арчединского сельского поселения в
2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годы " строки:

КОД Наименование 2023 год

1 2 3

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 8278,1

941 2 02 40000 00 0000 150 Межбюджетные трансферты 6142,6

941 2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными

соглашениями

3280,4

Всего доходов 15130,2

заменить строками:

КОД Наименование 2023 год

1 2 3

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 8446,5

941 2 02 40000 00 0000 150 Межбюджетные трансферты 6311,0

941 2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными

соглашениями

3448,8

 Всего доходов 15298,6

1.4. В статье 5 слова: "Утвердить в пределах общего объема расходов по разделам

функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2023 год в сумме
16407,2 тыс.рублей" заменить словами: " Утвердить в пределах общего объема расходов по
разделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2023 год
в сумме 16575,6 тыс.рублей".

 1.5. В приложении 3 строки:

КФСР Наименование КФСР 2023 год
1 2 3

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 3660,8

0502 Коммунальное хозяйство 2510,6

0800 Культура и кинематография 2736,8

0801 Культура 2736,8

1000 Социальная политика 200,0

1001 Пенсионное обеспечение 200,0

  Итого расходов по разделам 16407,2

заменить строками:

КФСР Наименование КФСР 2023 год

1 2 3

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 3829,2

0502 Коммунальное хозяйство 2679,0

0800 Культура и кинематография 2732,8

0801 Культура 2732,8

1000 Социальная политика 204,0

1001 Пенсионное обеспечение 204,0

  Итого расходов по разделам 16575,6

1.6. В статье  7 слова: "Утвердить в пределах общего объема расходов, источником

финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты в 2023 году в сумме
6142,6 тыс.руб." заменить словами: "Утвердить в пределах общего объема расходов, источником
финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты в 2023 году в сумме
6311,0 тыс.руб.".

 1.7. В статье 8 слова: «Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного
статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований  по разделам и
подразделам, целевым статьям и видам  расходов бюджета сельского поселения на  2023 год в
сумме  16407,2 тыс.рублей» заменить словами: «Утвердить в пределах общего объема расходов,
установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований  по
разделам и подразделам, целевым статьям и видам  расходов бюджета сельского поселения на
2023 год в сумме 16575,6 тыс.рублей»

1.8. В Приложении 6 строки:

Наименование

р
а

зд
е
л

П
о
д

р
а

зд
е
л

Ц
е
л

е
в
а
я

 с
т

а
т

ь
я

р
а
с
х
о
д

о
в

В
и
д

р
а
с
х
о
д

о
в

2023

1 2 3 4 5 6

Жилищно - коммунальное хозяйство 05 00

3660,8

Коммунальное хозяйство                                                                                                                                                                                                                                                                          05 02

2510,6
Ведомственная целевая программа "Развитие коммунального хозяйства на
территории Арчединского сельского поселения на 2023-25гг" 05 02 51 0 00 00000

1541,6

Иные бюджетные ассигнования 05 02 51 0 00 00000 800 538,7

Культура и кинематография 08 00

2736,8

Культура  08 01

2736,8

Ведомственная целевая программа "Развитие культуры Арчединского
сельского поселения на 2023-25 гг" 08 01 50 0 00 00000

2731,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 50 0 00 00000 200 1328,5

Социальная политика 10 00     200,0

Пенсионное обеспечение 10 01     200,0

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского

муниципального района 10 01 99 0 00 00000
200,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99 0 00 00000 300 200,0

Итого         16407,2

Заменить строками следующего содержания:

Наименование

р
а

зд
е
л

П
о
д

р
а

зд
е
л

Ц
е
л

е
в
а
я

с
т

а
т

ь
я

р
а
с
х
о
д

о
в

В
и
д

р
а
с
х
о
д

о
в

2023

1 2 3 4 5 6

Жилищно - коммунальное хозяйство 05 00

3829,2

Коммунальное хозяйство                                                                                                                                                                                                                                                                          05 02

2679,0
Ведомственная целевая программа "Развитие коммунального хозяйства на
территории Арчединского сельского поселения на 2023-25гг" 05 02 51 0 00 00000

1710,0

Иные бюджетные ассигнования 05 02 51 0 00 00000 800 707,1

Культура и кинематография 08 00

2732,8

Культура  08 01

2732,8
Ведомственная целевая программа "Развитие культуры Арчединского
сельского поселения на 2023-25 гг" 08 01 50 0 00 00000

2727,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 50 0 00 00000 200 1324,5

Социальная политика 10 00

  204,0

Пенсионное обеспечение 10 01

  204,0

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского

муниципального района 10 01 99 0 00 00000
204,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99 0 00 00000 300 204,0

Итого         16575,6

1.9. В статье 8 слова:  «Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского
поселения: на 2023 год в сумме 16407,2 тыс.рублей» заменить словами: «Утвердить
ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения: на  2023 год в сумме 16575,6
тыс.рублей»

1.10. В приложении 7 строки:

Наименование

р
а

зд
е
л

П
о
д

р
а

зд
е
л

Ц
е
л

е
в
а
я

с
т

а
т

ь
я

р
а
с
х
о
д

о
в

В
и
д

р
а
с
х
о
д

о
в

2023

1 2 3 4 5 6 7

Арчединское сельское поселение 941

     Жилищно - коммунальное хозяйство  05 00

3660,8

Коммунальное хозяйство                                                                                                                                                                                                                                                                           05 02

2510,6
Ведомственная целевая программа "Развитие коммунального хозяйства
на территории Арчединского сельского поселения на 2023-25гг"

05 02 51 0 00 00000

1541,6

Иные бюджетные ассигнования  05 02 51 0 00 00000 800 538,7

Культура и кинематография  08 00

2736,8

Культура   08 01

2736,8
Ведомственная целевая программа "Развитие культуры Арчединского

сельского поселения на 2023-25 гг"

08 01 50 0 00 00000

2731,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

08 01 50 0 00 00000 200 1328,5

Социальная политика  10 00

  200,0

Пенсионное обеспечение  10 01    200,0

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского

муниципального района

10 01 99 0 00 00000
 200,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  10 01 99 0 00 00000 300 200,0

Итого          16407,2

Заменить строками следующего содержания:

Наименование

р
а

зд
е
л

П
о
д

р
а

зд
е
л

Ц
е
л

е
в
а
я

с
т

а
т

ь
я

р
а
с
х
о
д

о
в

В
и
д

 р
а
с
х
о

д
о

в

2023

1 2 3 4 5 6 7

Арчединское сельское поселение 941

     Жилищно - коммунальное хозяйство  05 00

3829,2

Коммунальное хозяйство                                                                                                                                                                                                                                                                           05 02

2679,0
Ведомственная целевая программа "Развитие коммунального

хозяйства на территории Арчединского сельского поселения на 2023-
25гг"

05 02 51 0 00 00000

1710,0

Иные бюджетные ассигнования  05 02 51 0 00 00000 800 707,1

Культура и кинематография  08 00

2732,8

Культура   08 01

2732,8
Ведомственная целевая программа "Развитие культуры Арчединского
сельского поселения на 2023-25 гг"

08 01 50 0 00 00000

2727,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд

08 01 50 0 00 00000 200 1324,5

Социальная политика  10 00

  204,0

Пенсионное обеспечение  10 01    204,0

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС
Фроловского муниципального района

10 01 99 0 00 00000

 204,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  10 01 99 0 00 00000 300 204,0

Итого          16575,6

1.11. В Статье 12 слова: «Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного

статьей 1 настоящего Решения распределение бюджетных ассигнований по разделам и
подразделам функциональной классификации расходов бюджета сельского поселения  на 2023 год
– 5432,3тыс.руб.» заменить словами: «Утвердить в пределах общего объема расходов,
установленного статьей 1 настоящего Решения распределение бюджетных ассигнований по
разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджета сельского поселения
на 2023 год – 5600,7тыс.руб.»
        1.12. В приложении 11 строки:

Наименование  Код ЦСР
Код
ВР 2023

1  2 3 4

Ведомственная целевая программа «Развитие жилищно-коммунального
хозяйства на территории  Арчединского сельского поселения  на 2023 –
2025 годы»

51 0 00 00000

2525,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 51 0 00 00000 200 1980,9
Ведомственная целевая программа «Развитие культуры  Арчединского
сельского поселения на 2023-2025 годы» 50 0 00 00000

2731,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 50 0 00 00000 200 1328,5

Итого

5432,3

          Заменить строками  следующего содержания:

Наименование  Код ЦСР
Код
ВР 2023

1  2 3 4

Ведомственная целевая программа «Развитие жилищно-коммунального
хозяйства на территории  Арчединского сельского поселения  на 2023 –
2025 годы»

51 0 00 00000

2693,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 51 0 00 00000 200 2149,3
Ведомственная целевая программа «Развитие культуры  Арчединского
сельского поселения на 2023-2025 годы» 50 0 00 00000

2727,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 50 0 00 00000 200 1324,5

Итого

5600,7

2.  Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.
3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

              Глава Арчединского
              сельского поселения                                          М.Е.Алеулова